
 diário oficial Nº 34.717  43 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO
1 110302820/2020 LUIZ MARIO RECH FAZENDA QUERÊNCIA FERRADURA 979,6578 COMUNIDADE SANTA MARIA PRAINHA
2 2017/129136 MOACY BORGES LINO FAZENDA BORGES 268,9703 RAMAL SOCO II JURUTI
3 2021/937337 HERNANE GUIMARÃES DOS SANTOS FAZENDA SÃO ROMÃO 156,961 RAMAL ZECA PIÃO JURUTI
4 2017/549738 ALEXANDRE DIAS OLIVO FAZENDA SANTA FÉ 287,4028 MARGEM ESQUERDA DO IGUARPÉ SANTA ROSA SÃO FELIX DO XINGU

5 2021/937376 MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO FAZENDA SANTA ROSA 32,0322 Rodovia PA-257 no 2 km, vicinal da comunidade 
santa maria do curumucuri 16 km  JURUTI

6 2021/933244 FABIANO LUIS SOARES DE ALMEIDA FAZENDA HUMAITÁ 379,0317 RODOVIA PA KM-25, ESTRADA DO BEM LONGE 
KM-08 JURUTI

Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação deste Edital para impugnações. Após o decurso do prazo assinalado, não havendo 
contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos visando a concretização da Regularização Fundiária dos requerentes.
Belém(PA), 29.09.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 710877

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5997/2021- ADEPARÁ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021866906,o de acordo da DDIA, da DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER o servidor LUIS PAULO CARVALHO ALMEIDA, matrícula nº 57223820/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, da GER Reg de Tu-
curui/ULSA Novo Repartimento para GER Reg de Tucurui/ULSA de Breu Branco, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 711166
PORTARIA Nº 5998/2021- ADEPARÁ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021995590, o de acordo da DDIA e da DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o servidor JOSE EVERALDO DOS SANTOS CANTAO, matrícula nº 55586144/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, da 
GER de Abaetetuba/ ECA Baião para GER de Abaetetuba/ ULSA de Cametá, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 711171
PORTARIA Nº 5999/2021- ADEPARÁ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021940497, o de acordo da DDIV, o de acordo da DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção 
dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o(a) servidor(a) PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 57223549/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, da Gerência Re-
gional de Oriximiná/ PFA de Juruti para Gerência Regional de Santarém/ ULSA de Monte Alegre, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 711219

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 6001/2021 - ADEPARÁ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Ge-
rente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PREMIO DE OUTUBRO/2021, aos servidores abaixo:

PAE Matrícula Nome Triênio
Dias

Período de gozo
30 60

2021853100 55588861/1 DARLENE DO SOCORRO GAMA DE SOUZA 2012/2015 X   01/10/21 A 30/10/21
20211047976 5883075/3 ELIZABETH PATRICIA LOPES RENDEIRO 2013/2016 X   04/10/21 A 02/11/21
2021958126 57223301/1 HELLINTON PEREIRA DA SILVA 2015/2018 X   01/10/21 A 30/10/21
2021907958 57223656/1 JOSICLEI CUNHA DE OLIVEIRA 2015/2018 X   04/10/21 A 02/11/21
2021777409 54196683/1 MARCELO FABRICIO NUNES DA SILVA 2006/2009   X 04/10/21 A 02/12/21
20211051942 3174832/2 MARIA IRIS SAMPAIO DE MELO 2016/2019 X   08/10/21 A 06/11/21
2021953840 23035/1 PAULO DE TARSO MARQUES DE CASTRO 2003/2007   X 04/10/21 A 02/12/21

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 711179


